
ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS 

PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2025 M. BIRŽELIO 26 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS 

 

2025 m. birželio 26 d. Nr. 5 

 

Kužiai, Šiaulių r. 

 

 

Posėdis vyko –  2025 m. birželio 26 d. 11.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos 

grupė“ (toliau – VVG) valdybos pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke, VVG finansininkė. 

 

DALYVAVO:   

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:  

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (3 – 42,8571 

proc.): Giedrius Jakubėnas, Valdas Vaitkevičius, Justinas Jancevičius; 

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (3 – 42,8571 

proc.): Audrius Kondrotas, Dovilė Bazarė, Judita Pališaitė; 

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) 

(1 – 14,2858 proc.): Jolanda Rudavičienė. 

  

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG 

pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke (VVG finansininkė). 

 

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Laima Markūnaitė (Nacionalinės mokėjimo agentūros 

prie ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausioji 

specialistė). 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto 

darbo reglamento patvirtinimo. 

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir 

konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

3. Dėl bendros informacijos apie kvietimo Nr. SP-ŠIAU-LEADER-09-5  teikti paraiškas 

pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos vietos plėtros 

strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 (toliau – VPS) priemonę „Socialinę atskirtį kaime 

mažinančios bendruomeninės veiklos skatinimas” (Nr. ŠIAU-LEADER-20VVG-09-04) lėšas ir 

gautas vietos projektų paraiškas. 

4. Dėl pritarimo Sidabrinės pievos vietos projektui „Įtraukus bendruomenės augimas: 

psichosocialinio klimato stiprinimas mokyklose“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo 

etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-5-2). 

 

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, 

o sekretore K. Burke. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu 

būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano 

nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja. 

 



 

 

2 

 

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės. 

Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria posėdžio darbotvarkei. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų 

atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių nuostatomis VVG 

valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos 

komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš 

pradedant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto 

darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams 

elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. 

Balsavo „už“: 7 (septyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių 

nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto. 

 

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių nuostatomis prieš 

pradedant svarstyti vietos projektus pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. 

Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu 

paštu iš visų šio posėdžio dalyvių. 

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos 

projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra. 

 

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 7 valdybos narių 

nešališkumo deklaracijos. Posėdžio dalyvių sudėtis: 42,8571 proc. verslo atstovai, 42,8571 proc. 

pilietinės visuomenės atstovai, 14,2858 proc. vietos valdžios atstovai. Kvorumas, reikalingas 

priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie kvietimo Nr. SP-ŠIAU-LEADER-09-5  teikti 

paraiškas pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos 

vietos plėtros strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 (toliau – VPS) priemonę „Socialinę 

atskirtį kaime mažinančios bendruomeninės veiklos skatinimas” (Nr. ŠIAU-LEADER-

20VVG-09-04) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas. 

 

G. Jakubėnas prieš pradedant svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke pristatyti bendrą 

informaciją apie kvietimą Nr. SP-ŠIAU-LEADER-09-5. 

K. Burke informuoja, kad kvietimas Nr. SP-ŠIAU-LEADER-09-5 buvo patvirtintas asociacijos 

„Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2025-03-25 protokolu Nr. 18 ir jo laikotarpis truko nuo 2025-

05-01 iki 2025-05-31. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas biudžetas buvo 45 000,00 Eur. 

Didžiausia galima paramos suma projektui 15 000,00 Eur. Kvietimo laikotarpiu iš viso gautos ir 

užregistruotos 2 (dvi) vietos projektų paraiškos, tačiau vienas pareiškėjas netrukus paprašė 

nutraukti paraiškos vertinimą, tad liko viena vietos projekto paraiška, kurios prašoma paramos 

suma 12 195,00 Eur. Įvertintus tą vienintelę vietos projekto paraišką pagal atrankos kriterijus,  

paraiška surinko ne mažiau kaip 40 balų, todėl yra tinkama tolesniam svarstymui dėl perdavimo į 

kitą vertinimo etapą. 



 

 

3 

 

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Sidabrinės pievos vietos projektui „Įtraukus bendruomenės 

augimas: psichosocialinio klimato stiprinimas mokyklose“ ir rekomendavimo jį perduoti į 

kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-5-2). 

 

G. Jakubėnas kviečia K. Burke pristatyti vietos projektą. 

K. Burke pristato Sidabrinės pievos vietos projektą „Įtraukus bendruomenės augimas: 

psichosocialinio klimato stiprinimas mokyklose“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-5-2. Primena, kad 

vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir 

projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – pagerinti mokyklų 

psichosocialinį klimatą, stiprinant įtraukiojo ugdymo principų taikymą ir mažinant patyčių 

apraiškas, ugdant supratimą bei bendradarbiavimą tarp vaikų, jų tėvų ir mokyklų bendruomenės 

narių. Projekto uždaviniai: organizuoti paskaitas tėvams apie įtraukųjį ugdymą, vaikų su 

specialiaisiais poreikiais raidos ypatumus, bendravimo ir bendradarbiavimo principus namų bei 

mokyklos aplinkoje, rengti praktinius seminarus mokyklų darbuotojams – pedagogų padėjėjams, 

dalykų mokytojams, švietimo pagalbos specialistams – apie sensorinius iššūkius, emocines 

perkrovas bei elgesio valdymo strategijas dirbant su vaikais, parengti ir platinti informacinę 

medžiagą (skaitmeninius maketus, plakatus ugdymo įstaigoms) mokyklų bendruomenėms apie 

įtraukųjį ugdymą, įsitraukimo svarbą bei patyčių prevenciją, organizuoti konferenciją apie 

įtraukųjį ugdymą, į kurią bus pakviesti Šiaulių rajono 20-ties švietimo įstaigų atstovai – pedagogai, 

pedagogų padėjėjai, socialiniai, specialieji pedagogai, švietimo pagalbos specialistai, organizuoti 

seminarus ir edukacines veiklas trijose Šiaulių rajono progimnazijose. Projektas yra pelno 

nesiekiantis, įgyvendinamas su dviem partneriais, kurių tinkamumas bus įvertintas kitame 

vertinimo etape. Projekto lėšomis numatoma kompensuoti tokias išlaidas (komerciniai pasiūlymai 

su pirmine paraiška nėra pateikti, išlaidų tinkamumas bus vertinamas kitame vertinimo etape): 

atlyginimas pagal sutartis (autorines, paslaugų teikimo ir pan.) konferencijų pranešėjams, 

organizatoriams, rengėjams, salės su multimedijos įranga nuoma, kava, užkandžiai, vanduo 

pertraukos metu, atlyginimas pagal sutartis (autorines, paslaugų teikimo ir pan.) seminarų 

lektoriams mokyklose, atlyginimas pagal sutartis (autorines, paslaugų teikimo ir pan.) už metodikų 

parengimą, programų, veiklos sudarymą, kuro sąnaudos, konferencijos, būsimų seminarų reklama 

skaitmeniniuose kanaluose, plakatų parengimas mokykloms, projekto viešinimas. Prašoma 

paramos suma – 12 195,00 Eur su PVM, intensyvumas 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu 

vietos projektas surinkto 45 atrankos balus ir tai yra mažiau nei prašė pareiškėjas. K. Burke 

komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje 

detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį jiems. 

Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. 

 

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų. 

Valdybos nariai klausimų neturi. 

 

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Sidabrinės pievos vietos projektui „Įtraukus 

bendruomenės augimas: psichosocialinio klimato stiprinimas mokyklose“ ir rekomenduoti jį 

perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-5-2, 12 195,00 Eur). 

 

NUTARTA: Pritarti Sidabrinės pievos vietos projektui „Įtraukus bendruomenės augimas: 

psichosocialinio klimato stiprinimas mokyklose“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą 

(paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-5-2, 12 195,00 Eur). 

Balsavo „už“: 7 (septyni) 

Balsavo „prieš“: 0 

 

 

 



 

 

4 

 

 

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį. 

 

 

Posėdžio pirmininkas  _______________        Giedrius Jakubėnas 

 

 

Posėdžio sekretorė  _______________        Kristina Burke 



ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ 

VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2025 M. BIRŽELIO 26 D. POSĖDŽIO 

PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS 

 

2025 m. birželio 26 d. Nr. 5 

Šiauliai 

 

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių 

rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos vietos plėtros strategija“ Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 priemonę „Socialinę atskirtį kaime 

mažinančios bendruomeninės veiklos skatinimas“ (kodas ŠIAU-LEADER-20VVG-09-04), atrankos. 

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos 

vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 8 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto 

teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 7 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 

pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus: 

 

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą: 

 

Eil. 

Nr. 

Vietos projekto 

paraiškos 

atpažinties 

(registracijos) 

kodas 

Pareiškėjo 

pavadinimas / 

vardas, pavardė 

Vietos projekto 

pavadinimas 

Vietos 

projekto 

atrankos 

balų suma 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Sprendimas 

1 2 3 4 5 6 7 

VPS priemonė „Socialinę atskirtį kaime mažinančios bendruomeninės veiklos skatinimas“ (kodas ŠIAU-LEADER-20VVG-09-04) 

1. SP-SIAU-

LEADER-09-5-2 

Sidabrinė pieva "Įtraukus 

bendruomenės 

augimas: 

psichosocialinio 

klimato stiprinimas 

mokyklose" 

45 12 195,00 Pritarti Sidabrinės pievos vietos projektui 

„Įtraukus bendruomenės augimas: 

psichosocialinio klimato stiprinimas 

mokyklose“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą 

vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-

LEADER-09-5-2, 12 195,00 Eur). 

    IŠ VISO: 12 195,00  

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas ..........................  Giedrius Jakubėnas 

 

 

Posėdžio sekretorė  ..........................  Kristina Burke 


